
SCHVÁLENÝ 
Závěrečný účet obce Fryšava pod Žákovou horou 

 za rok 2024 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění  

      pozdějších předpisů) 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 
      Plnění k 31. 12. 2024     UR 
 
Třída 1 – daňové příjmy                   9,244.566,74 Kč   110,38 % 
Třída 2 – nedaňové příjmy                      800.539,87 Kč     99,73 % 
Třída 3 – kapitálové příjmy            222.600,--  Kč                92,83 % 
Třída 4 – přijaté transfery                      265.656,60 Kč            100,00 % 
Příjmy celkem:                  10,533.363,21 Kč     108,78 % 
108,78 % 
 
Třída 5 – běžné výdaje                   9,103.643,01 Kč      97,08 % 
Třída 6 – kapitálové výdaje                   1,446.919,22 Kč      94,47 % 
Výdaje celkem:                  10,550.562,23 Kč       96,71 % 
96,71% 
 
 
Přijaté dotace  
4122 – neinvestiční přijaté transfery od krajů                                               150.000,00 Kč           
4222 – investiční přijaté transfery od krajů                                                                   0,00 Kč 
 
 
Poskytnuté dotace  
5329 – Ostatní neinvestiční transfery veřejných rozpočtů                                  29.911,00 Kč
  
6349 – Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně                   0,00 Kč
   
 
 
Údaje o hospodaření s majetkem obce k 31. 12. 2024 

      brutto k 31. 12. 2023      brutto k 31. 12. 2024 
018 drobný dlouhodobý nehmotný majetek         86.963,55 Kč           86.963,55 Kč 
019 ostatní dlouhodobý nehmotný majetek       370.105,50 Kč         370.105,50 Kč 
021 stavby      65,807.582,13 Kč    65,892.381,35 Kč 
022 samostatné movité věci    10,243,947,06 Kč    11,597.067,06 Kč 
028 drobný dlouhodobý hmotný majetek    2,145.735,86  Kč           2,191.157,18 Kč 
031 pozemky        4,104.028,03 Kč      4,103.367,03 Kč 
041 nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek        242.000,00 Kč         242.000,00 Kč 
042 nedokončený dlouhodobý hmotný majetek      578.893,00 Kč               587.893,00 Kč 
 
 
 
 



Hospodaření příspěvkových organizací zřízené obcí  
 
 

1) Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou, příspěvková 
organizace 

 
Náklady celkem hlavní činnost:  4,643.928,03 Kč 
Výnosy celkem hlavní činnost:   4,644.979,00 Kč 

z toho: neinvestiční příspěvek od obce: 
             - na provoz                                                        678.684,00 Kč 
            -  dotace ministerstva školství                           0,00 Kč 

 
Výsledek hospodaření hlavní činnost:  1.050,97 Kč 
 
Náklady celkem hospodářská činnost: 23.614,40 Kč 
Výnosy celkem hospodářská činnost: 26.870,00 Kč 
Výsledek hospodaření hospodářská činnost:  3.255,60 Kč 
 
 
                                  tvorba v r. 2024             použití v r. 2024                   stav k 31.12.2024 
Fond kulturních 
a sociálních potřeb:                                                                                      42.274,82 Kč 
Rezervní fond:                                                                                    1.021,86 Kč 
Rezervní fond z ostatních titulů:                    0,00 Kč 
Fond investic                         46.775,00 Kč 
 
 
 
 

2) Čistá Fryšávka, příspěvková organizace 
 
Náklady celkem:     1,603.554,00 Kč 
Výnosy celkem:      1,608.556,62 Kč 
Výsledek hospodaření:           5.002,62 Kč 
 
 
   tvorba v r. 2024           použití v r. 2024             stav k 31. 12. 2024 
Fond kulturních 
a sociálních potřeb:                                                                                                2.384,58 Kč 
Rezervní fond:                                                                1,676.959,70 Kč 
 
 
 
 
 
 
 



Sestavil/a:  
Renata Bodláková, účetní 
 
 
Příloha:  
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Fryšava pod Žákovou horou za rok 2024 
Účetní závěrka k 31.12.2024 
Ve Fryšavě pod Žákovou horou dne: 7.5.2025 
 
 
Schváleno zastupitelstvem obce dne: 27.5.2025, usnesení č. 4/ZO-21/2025.                
 
Vyvěšeno:  29.5.2025 
 
Svěšeno:    31.7.2026 
 
 
Pozn.: Finanční a účetní výkazy k závěrečnému účtu obce Fryšava pod Žákovou horou za rok 
2024 jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 

 
I. Při přezkoumání hospodaření obce Fryšava pod Žákovou horou za rok 2024  
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
II. Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:  
Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 


